- Contratación de jóvenes representantes de la Plataforma Departamental del Juventud PDJ y el 

Consejo Departamental de Juventud CDJ.  

- Sesión conjunta entre la PDJ, el CDJ y el Gobernador Silvano Serrano.  

- Creación de la comisión de concertación y decisión en el Departamento. Inversión de: Dos mil 

quinientos millones ($ 2.500.000.000). Beneficiarios 2.100 jóvenes de los 40 municipios. 

Participación y liderazgo en la infancia y adolescencia.  

A lo largo del cuatrienio se ha impulsado de manera sólida la participación activa de los niños, 

niñas y adolescentes en el departamento, resaltando como principal logro de este proceso la